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TREŚĆ PYTAŃ Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy postępowania nr ZP/45/2022/PN
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu pn. „Zakup, dostawa i instalacja zestawu cyfrowego aparatu RTG”, 
(Znak postępowania: ZP/45/2022/PN), przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1 – 
W punkcie nr 35 Załącznika nr 8 do SWZ, Zamawiający wymaga, aby zakres mAs wynosił 0,1-1000 mAs. Pragniemy poinformować, że w przypadku sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować, zakres mAs wynosi 0,4-1000mAs, zapewniając pełną funkcjonalność diagnostyczną i nie wpływa znacząco na funkcjonalność oferowanego sprzętu. Większość czołowych producentów oferuje minimalną wartość mAs na poziomie 0,5 mAs. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 2 – 
W punkcie nr 40 Załącznika nr 8 do SWZ, Zamawiający wymaga, aby minimalna możliwa odległość środka detektora, licząc od podłogi wynosiła  ≤ 30 cm.  Pragniemy poinformować, że w przypadku sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować, parametr ten wynosi 31,5 cm, co nie wpływa znacząco na funkcjonalność oferowanego sprzętu. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3 – Dotyczy zał. nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Informacje ogólne, pkt 2.
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania aparatu wyprodukowanego w 2021 roku. Urządzenie jest fabrycznie zapakowane, nie było w żaden sposób używane czy wykorzystywane
do jakichkolwiek prezentacji, nie istnieją również jakkolwiek różnice w zakresie parametrów technicznych i funkcjonalności względem aparatów wyprodukowanych w roku 2022. Urządzenie jest objęte pełną gwarancją, która zawsze jest liczona od momentu instalacji/podpisania protokołu odbioru a nie od daty produkcji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 4 – Dotyczy zał. nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Sufitowy statyw lampy RTG, pkt 17.
Zamawiający w punkcie 17 sekcji Sufitowy statyw lampy RTG wymaga, aby oferowane urządzenie posiadało wszystkie ruchy zmotoryzowane (w pionie, poziomie, obrót lampy). Pragniemy podkreślić, iż nasz aparat posiada zmotoryzowany ruch w pionie, poziomie oraz rotację wokół osi poziomej, natomiast nie ma potrzeby zmotoryzowanego obrotu lampy wokół osi pionowej ze względu na praktyczny brak projekcji z wykorzystaniem obrotu lampy. Prosimy więc o dopuszczenie rozwiązania, w którym zmotoryzowany jest ruch w pionie, poziomie i rotacja w osi poziomej, natomiast obrót lampy wokół osi pionowej następuje manualnie.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5 – Dotyczy zał. nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Generator RTG, pkt 35.
Zamawiający w punkcie 35 sekcji Generator RTG wymaga, aby oferowany aparat posiadał minimalny zakres mAs na poziomie 0,1-1000. Pragniemy podkreślić, iż minimalne wartości mAs jakie są używane w badaniach zaczynają się od poziomu 1. Nasz aparat posiada zakres na poziomie 0,4-1000 mAs,
co pozwala na pełne możliwości diagnostyczne. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6 – Dotyczy zał. nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Statyw do zdjęć odległościowych, pkt 40.
W punkcie 40 sekcji Statyw do zdjęć odległościowych Zamawiający wymaga, aby minimalna możliwa odległość środka detektora licząc od podłogi wynosiła max. 30 cm. Zwracamy się z prośbą
o dopuszczenie rozwiązania, w którym minimalna możliwa odległość wynosi 31.5 cm, co w zupełności wystarczy na przeprowadzenie każdego rodzaju ekspozycji, a jednocześnie pozwoli nam złożyć ważną, niepodlegającą odrzuceniu ofertę
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 7 – Dotyczy zał. nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Detektor w statywie, pkt 51.
Zamawiający w punkcie 51 sekcji detektor w statywie wymaga zaoferowania detektora 
o wymiarach pola aktywnego ≥ (42x42) [cm]. Pragniemy podkreślić, iż każdy producent oferuje detektory o aktywnych polach zbliżonych do 42x42 cm, jednak żaden nie posiada dokładnie 42x42 cm. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu na następujący.
	51
	Wymiary pola aktywnego detektora ≥ (42x42) [cm] ±1 cm 
	TAK, podać
	


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 8 – Dotyczy zał. nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Stół RTG, pkt 72.
Zamawiający w punkcie 72 wymaga automatycznego kątowania detektora w stole za ruchem lampy. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiającemu chodziło o automatyczne nadążanie detektora w stole za ruchem lampy z zachowaniem synchronizacji promienia centralnego - środek detektora?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 9 – Dotyczy zał. nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Detektor w stole RTG, pkt 75.
Zamawiający w punkcie 75 sekcji Detektor w stole RTG wymaga zaoferowania detektora 
o wymiarach pola aktywnego ≥ (42x42) [cm]. Pragniemy podkreślić iż każdy producent oferuje detektory o aktywnych polach zbliżonych do 42x42 cm, jednak żaden nie posiada dokładnie 42x42 cm. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu na następujący. 
	75
	Wymiary pola aktywnego detektora ≥ (42 x 42)[cm]. ±1 cm
	TAK, podać
	


Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 10 – Dotyczy zał. nr 8 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, Stacja akwizycyjna technika, pkt 88.
Zamawiający w sekcji Stacja akwizycyjna technika wymaga, aby czas akwizycji pojedynczego obrazu
 z detektorów cyfrowych i wyświetlenia na monitorze w pełnej rozdzielczości wynosił maksimum 
7 sekund. Prosimy o dopuszczenie aparatu o akwizycji w pełnej rozdzielczości w czasie 8s. Powyższa zmiana jest nieznaczna oraz nie wpłynie w żaden sposób na komfort pracy, a pozwoli nam na złożenie ważnej, nie podlegającej odrzuceniu oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 11 – Dotyczy SWZ i zał. nr 8 Opis przedmiotu zamówienia.
Zamawiający w rozdz. 3 pkt. 3.2 b) SWZ wymaga dostarczenia wraz z ofertą:

deklaracji zgodności z dyrektywą 93/42/EEC – wspólna deklaracja dla wszystkich elementów w pkt 3 opisu przedmiotu zamówienia (Zał. nr 8 do SWZ) - wszystkie podstawowe elementy wymienione na 1 deklaracji,
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że wymóg, aby wszystkie podstawowe elementy wskazane w pkt. 3 załącznika nr 8 do SWZ były wymienione na 1 deklaracji zgodności nie jest wymogiem obligatoryjnym.W tym miejscu warto wskazać, że to producent urządzenia jest odpowiedzialny i sam redaguje tekst na deklaracji zgodności wystawianej dla swojego produktu. Żadne przepisy prawa zarówno polskiego ani europejskiego, nie obligują producentów
do wymieniania w treści deklaracji zgodności jakichkolwiek elementów urządzenia. Każdy 
z producentów wystawiając deklarację zgodności potwierdza zgodność gotowego produktu 
z określonymi dyrektywami i normami i to gotowy kompletny produkt podlega ocenie i certyfikacji 
(w zależności od klasy wyrobu) przez jednostkę notyfikującą. W związku z powyższym oczywistym jest, że Zamawiający nie może wymagać, aby wykonawcy (stanowiłoby to ewidentne i rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp), których urządzania spełniają wszystkie parametry techniczne i są dopuszczone do obrotu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa byli pozbawieni możliwości złożenia oferty ze względu na formę zapisów w deklaracji zgodności.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza deklarację zgodności dla całego urządzenia, bez wymienionych elementów składowych.
Pytanie nr 12 – Dotyczy SWZ. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w rozdz. 16.1 pkt 6) miał na myśli przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w pkt. 3.3.2 a-b).
Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale 16.1. pkt 6) SWZ miał na myśli przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w rozdziale 3.2. Specyfikacji Warunków Zamówienia, co Zamawiający sprostował informacją o zmianach nr DZP.261.1/ZP/45/2022/PN, opublikowaną w dn. 15.07.2022 r. wraz ze zaktualizowaną Specyfikację na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
Pytanie nr 13 – Dotyczy projektowanych postanowień umowy.
Brzmienie zapisu w § 8 ust. 1 pkt. 2 jest następujące:
W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 
z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, 
Uprzejmie prosimy o określenie, co Zamawiający konkretnie rozumie pod dość ogólnymi pojęciami niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 
Powyższe zapisy są na tyle ogóle, że Zamawiający może je interpretować dowolnie, co nie powinno mieć miejsca w przypadku naliczania kar umownych. Wykonawca musi wiedzieć, za jakie konkretnie uchybienia w trakcie realizacji umowy może zostać obciążony niemałymi karmi finansowymi. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Zał. nr 2 do SWZ.
Pytanie nr 14 – Dotyczy projektowanych postanowień umowy.
Brzmienie zapisu w § 4 ust. 8 jest następujące:
Wykonawca zobowiązany jest w ramach wynagrodzenia umownego do dostarczenia w terminie do 7 dni od podpisania umowy kosztorysu przedmiotu umowy w podziale:

Część 1. Aparat RTG (w skład zestawu wchodzą: sufitowy statyw lampy RTG, lampa RTG, generator RTG, statyw do zdjęć odległościowych, detektor w statywie, stół RTG, detektor w stole RTG)

Część 2. Stacja akwizycyjna technika

Część 3. Konsola lekarska – 2 SZTUKI

Część 4. Stacja przeglądowa:

a) monitor

b) komputery

c) oprogramowanie do każdej stacji podglądowej

Chcielibyśmy zauważyć, że stacja akwizycyjna technika wchodzi w skład aparatu RTG. Nie jest scalonym elementem, tak jak lampa, stół czy generator, jednak bez niej obsługa aparatu byłaby niemożliwa. Nie ma więc możliwości wyodrębnienia ceny stacji w kosztorysie zgodnie z podziałem przedstawionym przez Zamawiającego. Wartość urządzenia zawiera stację akwizycyjną technika, tworząc razem nierozerwalną całość. Tego problemu nie ma ze stacjami przeglądowymi, czy konsolami lekarskimi – można je dokupić w każdym momencie użytkowania urządzenia. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o włączenie części 2. Stacja akwizycyjna technika 
do części 1. Aparat RTG.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zaktualizował § 4 ust. 8. Zaktualizowany Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy opublikowany został na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dn. 09.08.2022 r.
Pytanie nr 15 – Dotyczy zał. nr 8, pkt 35.
Zamawiający w punkcie 35 wymaga, aby oferowany aparat posiadał minimalny zakres mAs 
na poziomie 0,1-1000.Chcielibyśmy zauważyć że mAs na poziomie 0,1 nie jest używane do żadnego rodzaju badań. Nasz aparat posiada zakres na poziomie 1-1000 mAs, oraz pozwala na wykonywanie każdej projekcji. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie aparatu 
o minimalny zakresie mAs na poziomie 1?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 16 – Dotyczy zał. nr 8, pkt 50.
Zamawiający w punkcie 50 wymaga detektora mobilnego jednocześnie wymagając rozmiaru 42x42 jak w przypadku detektora w stole. Pragniemy podkreślić iż detektory te nie powinny być wyjmowane ze względu na łatwe uszkodzenie. Prosimy więc o dopuszczenie detektora zabudowanego w statywie o pełnych możliwościach diagnostycznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 17 – Dotyczy zał. nr 1 i 3.
Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie do postępowania aparatu RTG, w którym generator pochodzi od innego producenta niż pozostałe elementy aparatu?

Jednocześnie deklaracja zgodności produktu obejmuje stół, statyw płucny, zawieszenie lampy oraz zawiera informację, że jest ważna wyłącznie z certyfikowanym i kompatybilnym generatorem. 

Nadmieniamy iż, oferowany przez nas aparat jest w pełni kompatybilny, zintegrowany na etapie produkcji, a generator pochodzi od renomowanego producenta generatorów RTG. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 18 – Dotyczy zał. nr 58 i 83.
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z detektorami o klasie ochronności wyznaczonej na IP53. Niniejsza klasa gwarantuje ochronę detektorów przed pyłem oraz natryskiwaniem wodą co jest w pełni wystarczające w warunkach pracowni rentgenowskiej. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 19 – 
Sufitowy statyw lampy RTG, pkt. 11. Wielkość dotykowego panelu na kołpaku lampy ≥ 9 [ˮ].

Prosimy o dopuszczenie ekranu dotykowego o wartości 7”. 

11. Prosimy o dopuszczenie wartości 7”. Podkreślamy, że ekran 7” jest w stanie w sposób czytelny wyświetlać dane. Ponadto wg naszej opinii w rutynowej pracy operator aparatu RTG dobiera parametry (a tak de facto modyfikuje, ponieważ aparaty tej klasy są wyposażone w APR czyli zdefiniowane protokoły badań - automatyczne dopieranie parametrów ekspozycji w zależności 
od badanego regionu ciała) na stacji roboczej, a monitor przy lampy RTG jest dodatkiem.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 20 – 

31. Częstotliwość pracy generatora ≥100 kHz 

Prosimy o dopuszczenie (jako rozwiązanie równoważne) 30 kHz.

Parametr częstotliwości generatora jest parametrem pośrednim mającym wpływ na czas ekspozycji. Niższa częstotliwość pozwala zmniejszyć wymiary generatora przy zachowaniu tej samej mocy.  Częstotliwość zależy od użytego tranzystora. Obecnie na rynku dominują dwa rodzaje tranzystorów: MOSFET oraz IGBT. Tranzystory typu MOSFET potrzebują znacznie wyższej częstotliwości 
do osiągnięcia tej samej wydajności w porównaniu do tranzystorów typu IGBT. W związku 
z powyższym prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego – czyli generatora wysokiej częstotliwości o parametrze 30 kH.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 21 – 

66. Maksymalna wysokość blatu od podłogi ≥ 87

Wnosimy o dopuszczenie 86 cm. 1 cm różnicy nie wpłynie na możliwości pracy aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 22 – 
Detektor w statywie, pkt. 56. Wodoodporność detektora –klasa min. IPX4. oraz detektor w stole RTG pkt. 83. Wodoodporność detektora – klasa min. IPX4.

Aktualnie Zamawiający dopuszcza detektor, który charakteryzuje się tylko wodoszczelnością i jest opisywane w skali IPX. Wnosimy o dopuszczenie detektora, który jest chroniony zarówno przed wodą jak i dodatkowo przed wnikaniem kurzu (skala IP).

Oznaczenie IP składa się z 2 cyfr z przedziału 0-9. Kolejno oznaczenie składa się z :

- Pierwsza cyfra oznaczająca stopień ochrony przed ciałami stałymi

- Druga cyfra oznacza stopień ochrony przed cieczami

Prosimy o dopuszczenie detektora, który jest scharakteryzowany skalą IP o wartości min. IP68. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 23 – 

86. Monitor typu  LCD o przekątnej ≥ 24”

Wnosimy o dopuszczenie monitora o przekątnej 23”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 24 – 
Dotyczy: Termin wykonania zamówienia. 

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji Zamówienia do 16 tygodni. Pomimo podejmowania wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw, z powodu obecnej sytuacji na świecie mogą wystąpić opóźnienia w dostawach. Dostawa w konkretnym terminie uzależniona jest od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 25 – Dotyczy: SWZ/JEDZ
Czy Zamawiający dopuści wypełnienie przez Wykonawcę tylko ogólnego oświadczenia dotyczącego wszystkich kryteriów kwalifikacji, o którym mowa w Części IV sekcja α JEDZ, bez konieczności wypełniania dalszych pozostałych sekcji części IV formularza dotyczących kryteriów kwalifikacji

Odpowiedź: Zamawiający w części IV sekcji α JEDZ wymaga ogólnego oświadczenia dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ – JEDZ.
Pytanie nr 26 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 16 i p. 17.
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG z pionowym ruchem motorycznym kolumny RTG oraz motorycznym skręcaniem lampy RTG do badań kości długich, ale bez motorycznego ruchu poziomego kolumny RTG, a co za tym idzie bez panelu zdalnego autopozycjonowania lampy RTG?

Rozwiązanie to jest w pełni funkcjonalne i zapewnia pełną swobodę ustawiania aparatu 
do wszelkiego rodzaju projekcji.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 27 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 18.

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG bez funkcji autocentrowania 
i autopozycjonowania, jednak z funkcjonalnością nadążności lampy za ruchem detektora w stole 
i w stojaku?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 28 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 35.

Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem mAs od 0,5 do 1000?

Jest to niewielka różnica w dolnym zakresie w stosunku do wymagań Zamawiającego przy wartościach, które nie są wykorzystywane w praktycznym użytkowaniu aparatu i nie stanowią ograniczenia w użytkowaniu aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 29 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 38.

Czy Zamawiający dopuści aparat z najdłuższym czasem ekspozycji wynoszącym min. 5s?

Tak długie czasy są wykorzystywane tylko przy ekspozycjach w trybie ręcznym na kasetach, co jest możliwe na cyfrowym aparacie, lecz w praktyce tryb manualny nie jest wykonywany, gdyż zdjęcia będą wykonywane na detektorze cyfrowym z wykorzystaniem automatyki.

W związku z powyższym wymóg długiego czasu ekspozycji powyżej 3-4 sekund nie znajduje uzasadnienia merytorycznego świadczącego o wysokiej jakości cyfrowego aparatu RTG.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 30 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 40.

Czy Zamawiający dopuści statyw do zdjęć odległościowych z minimalną możliwą odległością środka detektora od podłogi wynoszącą 31,5 cm?

Jest to niewielka różnica, tylko 1,5 cm w stosunku do wymagań Zamawiającego i nie stanowi ograniczenia w wykorzystywaniu aparatu do wszelkich ekspozycji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 31 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 49 i 50.

Czy Zamawiający dopuści detektor w statywie zabudowany na stałe (p. 50.), a przez to jednocześnie będzie on ładowany nieustannie (p. 49.)?

Aparat będzie wyposażony w drugi detektor mobilny, który będzie wykorzystywany do zdjęć w stole oraz poza nim do wolnych ekspozycji. Konfiguracja taka jest powszechnie stosowana i bardzo dobrze sprawdza się normalnej pracy aparatu RTG.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 32 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 58.

Czy Zamawiający w przypadku pozytywnej odpowiedzi na dopuszczenie detektora zabudowanego 
w statywie zrezygnuje z wymogu podawania parametru jego wodoodporności, gdyż nie ma 
to uzasadnienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 33 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 78.

Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej i zmianę wymogu, tak aby to detektor automatycznie nadążał za kątowaniem lampy z zachowaniem synchronizacji promienia centralnego – środek detektora.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 34 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 81.

Czy Zamawiający dopuści detektor o wadze max 4,2 kg?

Jest to niewielka różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego i nie stanowi różnicy 
w użytkowaniu detektora.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 35 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 83.

Czy Zamawiający dopuści detektor o klasie wodoodporności max IP43?

Klasa wodoodporności IP43 jest wystarczającą klasą dla detektorów używanych przy diagnostyce obrazowej w gabinecie RTG. Wyższe klasy wodoodporności dopuszczają możliwość zanurzania detektora w całości w wodzie, co praktycznie nie ma zastosowania i miejsca w przypadku normalnego użytkowania detektora cyfrowego przy aparacie RTG.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 36 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, p. 7.

Czy Zamawiający mając na uwadze promowanie rozwiązań wpływających na funkcjonalność aparatu wprowadzi dodatkową punktację za bardzo duży zakres ruchu pionowego kolumny sufitowej, który znacząco ułatwia i poszerza funkcjonalność aparatu?

Proponujemy wprowadzenie punktacji jak poniżej

≥ 180 cm – 5 pkt

< 180 cm – 0 pkt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 37 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Detektor w stole.
Czy Zamawiający mając na uwadze promowanie rozwiązań wpływających na funkcjonalność aparatu wprowadzi dodatkową punktację za zintegrowaną rączkę detektora oraz za możliwość automatycznego ładowania detektora w szufladzie stołu bez konieczności podłączania żadnego kabla?

Proponujemy wprowadzenie punktacji jak poniżej:

Zintegrowana rączka z obudową detektora – TAK/NIE, podać:

Tak – 5 pkt

Nie – 0 pkt

Możliwość ładowania detektora w szufladzie stołu bez konieczności podłączania żadnego kabla – TAK/NIE, podać:

TAK – 5 pkt

NIE – 0 pkt

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 38 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – – Opis przedmiotu zamówienia, p. 65.
Czy Zamawiający przyzna dodatkową punktację – 5 pkt. za minimalną wysokość blatu stołu wynoszącą 51,5 cm?

Jest to niewielka różnica w stosunku do granicy punktowania i w naszej ocenie zasługuje również 
na promowanie takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie nr 39 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – – Opis przedmiotu zamówienia, p. 84.
Czy Zamawiający mając na uwadze promowanie rozwiązań wpływających na funkcjonalność aparatu wprowadzi dodatkową punktację za duży zakres wykonywania zdjęć składanych kości długich?

Proponujemy wprowadzenie punktacji jak poniżej:

≥ 150 cm – 5 pkt

< 150 cm – 0 pkt.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 40 – Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania techniczne – dotyczy wszystkich powyższych urządzeń, p. 2.
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG, którego oprogramowanie stacji technika jest w języku angielskim wraz z czytelnymi piktogramami jednoznacznie wskazującymi jaka funkcjonalność się pod nim znajduje, a dodatkowo programy anatomiczne są w języku polskim?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 41 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, wymagania techniczne, pkt. 4 – czas reakcji serwisu.
Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu 24 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje.
Pytanie nr 42 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, wymagania techniczne, pkt. 5.
Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli
do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 43 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, wymagania techniczne, pkt. 5.

Czy Zamawiający potwierdza, że dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych
od pracy?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dni robocze to dni od poniedziałku do piątku
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Pytanie nr 44 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 151.

Prosimy o informację kto jest dostawcą systemu informatycznego PACS i RIS.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dostawcą systemu informatycznego PACS i RIS jest firma SUDON Sp. z o.o.
Pytanie nr 45 – Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiający potwierdza, że uzna Deklarację zgodności wystawioną na podstawie nowszych przepisów (ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) 
nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG 
i 93/42/EWG)?

Deklaracja Zgodności obejmuje wyrób medyczny jako całość , a nie elementy składowe. Jest 
to potwierdzenie, że wyrób medyczny przeszedł ocenę zgodności (w całości), spełnia wymogi Rozporządzenia i posiada znak CE. W związku z tym na deklaracji zgodności nie są wymienione elementy składowe, które były certyfikowane jako całość aparatu. Czy Zamawiający potwierdza, 
że zaakceptuje Deklarację zgodności bez wymienionych elementów składowych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza deklarację zgodności dla całego urządzenia, bez wymienionych elementów składowych.
Pytanie nr 46 – Dot. pkt. 3.2 SWZ oraz Załącznika nr 8 do SWZ – Opisu przedmiotu zamówienia.
Czy Zamawiający wymaga dołączeni do oferty Certyfikatu CE, Deklaracji zgodności oraz powiadomienia/ zgłoszenia tylko dla oferowanego aparatu RTG, czy dla wszystkich oferowanych wyrobów medycznych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dołączenia do oferty Certyfikatu CE, Deklaracji zgodności oraz powiadomienia/ zgłoszenia do aparatu RTG.
Pytanie nr 47 – Dot. SWZ.
Czy zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający wezwie do złożenia przedmiotowych środków dowodowych lub ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie jeżeli wykonawca nie złożył lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 16.1. SWZ: „jeżeli wykonawca nie złożył wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający na podstawie art. 107 ust. 2 wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie”.
Pytanie nr 48 – Dotyczy § 5 projektu umowy.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by całość lub część wynagrodzenia należnego Wykonawcy było realizowane przez rachunek rozliczeniowy zgłoszony do właściwego organu podatkowego i znajdującego się w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz.U.2018.2174 z późn. zm), którego właścicielem byłby podmiot inny niż Wykonawca (precyzując np. właścicielem byłby podwykonawca w zakresie dostawy sprzętu medycznego). Zastosowanie takiego rozwiązania ma na celu ochronę interesów podwykonawcy (dostawcy sprzętu medycznego) nie będącego podwykonawcą robót budowlanych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie płatności w SP ZOZ w Łapach płacone są metodą „split payment”, tj. na rachunek wskazany na „białej liście podatku VAT”.
Pytanie nr 49 – Dotyczy § 6 ust.12 projektu umowy
Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG, jak również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia zastępczego cyfrowego aparatu RTG, jezdnego, „przyłóżkowego”.
Pytanie nr 50 – Dotyczy § 6 ust.12 projektu umowy oraz Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, wymagania techniczne, pkt 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymogu na poniższy:

„Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.”?

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, 
że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery 
i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów 
i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich 
na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.

Odpowiedź: Treść pkt. 8 w załączniku nr 8 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia dotyczy sprzętu medycznego, natomiast w przypadku sprzętu komputerowego i oprogramowania okres wsparcia powinien obejmować okres gwarancji, jaki Wykonawca określi w ofercie przedmiotowego zamówienia.
Pytanie nr 51 – Dotyczy § 8 ust.9 projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie brzmienia ustępu 9 o poniższy zapis:

„Zamawiający ma prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego karę umowną, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność 
w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie
od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania 
i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty 
i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego,
w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Zał. nr 2 do SWZ.
Pytanie nr 52 – Dotyczy § 8 ust.10 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie brzmienia ustępu 9 o poniższy zapis:

„Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności i powinno zawierać uzasadnienie. Odstąpienie winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego 
w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.”?

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy, stanowiących Zał. nr 2 do SWZ.
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